—

REPUBLIKA E SHQIPERISE ._
INSPEKTORATI [ LARTE | DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT Ti: PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Re Reshit Cotako, Teb Q800 9999, Fax: 042 228-516, Websiw: www.hidaasov.al. E-mamb mfo@hidag oov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohel nga zyrtari q& mbart detyrimin pér deklarim € interesave private t& tij, & bashkéshortit/es
dhe t€ femijéve madhoré, né bazé t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, t€ detyrimeve financiare € t¢ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké 7, me ndryshimet e
pasqyruara né ligjin nr.9367, dr.7.4.2005, ligjin nr.9475, dr.9.2.2006, ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
dhe me Ligjin Nr. 85/2012 daté 18.09.2012.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Kuvendi i Shqiperise Bul. “Deshmoret e Kombit”

07/09/2009 20/03/2013

NE bazé t& nenit 9/1, & ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklanimin dhe kontrollin e pasurive, (&
detyrimeve financiare € té zgjedhurve dhe (& disa népunésve publiké " i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t&8 Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konflikiit t& Interesave dhe personat
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, qg t& verifikojné né € gjitha
subjeklet private e publike, brenda dhe jashtg vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, gé
ekzistojné né emér dhe per logaring time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
g€ nuk éshté e vertete.

Sherefedin Shehu el
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRLJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin ¢
kryerjes sé veprimit, vlerén né leké¢ apo né valuté gé pasqyrohet né dokumentacionin g€ dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén gé keni shtuar apo pakésuar pjesén takuese gé zotéroni té ¢do lloj
pasurie® té regjistruar ose jo né regjistrat publikg, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 dhjetor
té viti té deklarimit,

, Dokumenta
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit | Vlera me shifra dhe me fjalé | Pjesa né % | justifikues
(Nr. Fletéve)

I Liogari rrjedhesc per pagat dhe shperblimet:

[. Sherefedin Shehu ne Banken SanPaolo
Intesa, UBA dhe Creding

2. Dashurie Shehu ne Banken Credins

2. Prenotuar apartament me siperfage 130 m? ne | 35000 (Tridhjete e pese mije)

Rrugen  “Sami  Frasheri”, ne  bllokun ¢ | Euro

bancsave ge po ndertohen nga Kompania TID

3. Pakesim i gjendjes se porkohshme ne para dhe | - 1560000 (Nje  milion ¢
parave te dhena hua ek te afermit ne vitin ¢ | peseqind mijc) Leke
kaluar

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04,2003)
a) pasurilé ¢ paluajishme dhe 1€ drejiat reale mbi 1o,
b) pasurit® ¢ luajtshme, & regjistrueshime né regjistrat publiké;
¢) sendet me vierd 1€ veganté mbi 500 000 leke;
¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét ¢ kapitalit ngé zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje ng& cash, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie, né
leké ose né valulé (& huaj;

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

Sherefedin Shehu S b bty |

Nése ky formar éshié © panijaftueshén, vazhdoni & plotésoni né fotokopje & iij.
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér gé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni
emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa ,-nr. i regjistrit
publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 dhjetor té vitit t€ deklarimit.

Shuma e té ardhurave té Dokumenta
Pérshkrimi i t€ ardhurave krijuara, né leké apo né valuté Justifikues
(me shifra dhe me fjalé) (Nr. Fletéve)
Sherefedin Shehu:
a.  Teardhura nga paga, shperblime dhe kompensime ne 2,806,934 (dy milion ¢ lelegind ¢
Kuvendin Shaiperisc (Neto) gjashte e neneteqgind ¢ tridhjele ¢
kater) leke
b. Mesimdhenie, pergalitjc programesh mesimore dhe
sherbime te tjera arsimore: :
- Universiteti Akademia ¢ Biznesit, Tivane i 40.950 (Dyzet mije e neneleqind ¢
| pesednjete) leke
- Instituii Kanadez 1 Teknologjise, Tirane | 556.000 {Peseqind ¢ pesedhjete ¢
gjashte mije) Leke
Dashurie Shehu:
a.  Teardhura nga paga dhe shperblime ne Ministrine e 1.029.378 (Njc milion ¢ njezel ©
Puneve (¢ Jashime (Neto) nenet mije ¢ tregind e shlatedhjete
¢ ele) leke
Interesa nga investimi ne bono thesari 183.339 (Njegind e (cledhjete ¢
tre e treqind ¢ ridhjete € nente)
leke
Te ardhura nga qeraja 438.000 (Katergind ¢ iridhjete ¢
tete mije) feke
%
1
|
|
Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
Sherefedin Shehu _//// (, g[%/f.; 1

Nése ky formar éshie | panmjaftueshém, vazhdoni (8 plowsoni né fotokopje (€ 1],
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DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

» Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, hnamarrje, detyrim ndaj (& tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashig vendit, t&¢ mbetura ende pa u shiyer pér periudhén nga deklarimi i
meparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit & deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit &
deklarimit.

* T&€ dhénal pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare (€ pasgyrohen né fagen nr.7, pér
t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valutg, datén e fillimit dhe té
mbarimit t& detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), koh&zgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga | Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | te mbetur pa shlyer | Dokumenta
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 dhjetor té deri né 31 dhjetor t€ | justifikues
vitit t& deklarimit vitit té deklarimit (Nr. Fletéve)
{me shifra dhe fjalg) (me shifra dhe fjalé)
Kredi ne BKG (NBG) per blerje toke, v. | 4090 (Kater  mije ¢ | 65854 (gjashtedhjele
2007, shuma principal 30000 Euro dhe pas | nentedhjete Euro ¢ pese mije ¢ ieteqind
ristrukturimit shuma ¢ inleresave 35912 ¢ pescdhjete ¢ katery
euro, me alat maturimi 20 vjel dhe interes Euro
6.2% (pas pese vileve e para). Kesti mujor
366.62 Euro
Nése ky format ésivé | pamjaftueshém, vazhdoni Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
€ plotésoni né folokopje té 1. Sherefedin Shehu o

= {bci/v{.j—f"fi %
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REPUBLIKA E SHQIPERISE )
INSPEKTORATI 1 LARTE [ DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa Be Reshut Colluku, Fot ORG0 9999 Fua G2 228 9100 Websie: www Judaa goval, E-masts info@hidaa.ges al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotéschet nga pjesetaret e familjes (bashkéshorti/ja, fémijét madhoré) g€ mbarun detyrimin pér deklarim né
bazé ¢ nenit 22 & Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t& detyrimeve
financiare (€ t& zgjedhurve dhe (¢ disa népunésve publiké " i ndryshuar, pér pasurit€¢ & disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

NE bazé € nenit 9/1, @ ligjit nr.9049, datg 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, (&
detyrimeve financiare & t€ zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t€ Deklarimit dhe Kontrellit t& Pasurive dhe personat e autorizuar nga Auloriteti
Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém 1 ILDKP-s&, gé t& verifikojng né t& gjitha subjektet private e publike,
brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, g€ ekzistojné né emér dhe pér
logaring time.

X

Shtetasi/sja Dashurie Dukagjin Shehu , bashkéshort/e
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré s¢ bashku me prindérit [
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit [

e Subjektit Sherefdin Hamit Shehu
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me defyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim L]

Nuk disponoj pasuri vegmas t€ regjistruar né emein tim %

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

- é 4 ~ -
Dashurie Shehu Nl Fog
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI [ KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfaqen, adresén ku ndodhen, momentin
¢ kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo ng valuté gé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé t& dokumenteve vlerén gé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, té ¢do lloj
pasurie® té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 dhjetor
té viti té deklarimit. :

INr.

Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Vlera me shifra dhe me fjalé

Pjesa né
%

Dokumenta
Justifikues
(Nr. Fletéve)

*Objektii deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d § ligjit nr.9049, dacé 10.04.2003)

Né

a) pasurilé e paluajishme dhe t€ drejtat reale mbi 1o;

b) pasurité e luajishme, & regjistirucshme né regjistrat publiké;

<) sendel me vleré (& vecanlé mbi 500 000 leke;

¢) vlerén ¢ aksioneve, (€ letrave me vleré dhe pjesét e kapilalil né zolérim;

) vlerén e likuiditeteve, gjendje né cash, né Hogari rrjedhése, né depozilé, né bono thesari dhe né huadhénie, né

leké ose  n& valulé 1€ huaj:

se ky format Eshié | pamyjaftueshém, vazhdond 1& plotésoni né folokopje té tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

Pericdis/Vyetor”




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHI/OSE PRIVATE

Angazhime n& veprimtari private dhe/ose publike me gé&llim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose Jashté vendit, q& ka krijuar t&€ arcdhuara, si dhe angazhime né organizata fititmprurése dhe jo fitimprurése,
ligensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose crgamzata profesionale, potitike, shtetérore dhe pjes€marrje
né ¢do organizal€ (jetdr; pér periudhén nga data e deklarimit (& méparshém deri né 31 dhjetor € vitit (€
deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione ¢ ¢do angazhim e
veprimtari tjetér gé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni
emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa , nr. i regjistrit
publik, statusi, objektin e veprimtarisé s¢ organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 dhjetor té vitit te deklarimit.

Shuma e té ardhurave té
krijuara, né leké apo né
valuté (me shifra dhe me
fjalé)

Dokumenta
justifikues
(Nr. Fletéve)

Pérshkrimi i té ardhurave

DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet lnanciare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj & tretéve etj.)
q& ckzistojné brenda dhe jashté vendit, & mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i meparshém deri né
371 dhjetor t& vitit 1& deklarimit, i dhe detyrimet e lindura gjaté virit te deklarimit..

s Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare t€ pasqyrohen né fagen nr.11, pér
i€ ruajtur konfidencialitetin e tyre,

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valute, datén e fillimit dhe té
mbarimit t€ detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén ¢ kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga Gjendja e detyrimit

deklarimi i méparshém | te mbetur pa shlyer | Dokumenta
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 dhjetor té deri né 31 dhjetor té | justifikues

vitit té deklarimit vitit t¢ deklarimit (Nr. Fletéve)

(me shifra dhe fjalg) (me shifra dhe fjalé)

Nése ky format éshié { panjaftueshém, vazhdoni 1& plotdsoni né fotokopie 1€ ).

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

“Periodil/Vyetor” 1






